Zz 5 cipe-

Sæc. XVII. ciperet: eapropter præprimis Mens  
A. C. 1623. Majo ductore Bagnio Marchione Val-  
 lem Telinam, Clavenam & Rigam præ-  
 fidiario milite munivit: interim vero  
 Helvetii Calvinistæ Leopoldum Archi-  
 ducem, qui Curia & Meyenfelda oc-  
 cupatis, cunctos versus Mediolanum  
 transitus obsederat, rogabant, ut a muni-  
 menti in Helvetiorum finibus ædifican-  
 di proposito defistere vellet: ast ille eis-  
 dem reposuit, quod ipsimet Helvetii,  
 Basileenses, & Schafusiani antea fortifi-  
 citia apud Sargansium, aliisque in locis  
 exstruxerint, proin ipse haud inferioris  
 juris ac conditionis foret, prius ergo  
 sua destruerent, mox & ipse suum de-  
 structurus esset monumentum: Paulus  
 post Gregorius XV. fatis functus est;  
 Urbanus vero octavus ejusdem Suc-  
 cessor Ludovisio Cardinali, quod Pa-  
 truum suum intricatis Grisonum dissi-  
 diis implicare voluerit, indignabatur,  
 quin tamen, et si affectu in Gallos in-  
 clinaret, præpedire posset, quo minus  
 Hispani hucusque partis quiete hoc  
 adhuc anno fruerentur.

## §. CI.

*Gregorii XV. Pontificis Maximi  
 obitus.*

Hunc